
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 12. prosince 2024 

Vyhláška č. 385/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 385 / 2024 Sb. 

385 

VYHLÁŠKA 
ze dne 9. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo financí stanoví podle § 2a odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění zákona č. 484/2020 Sb., a podle § 2 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 484/2020 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb. a vyhlášky č. 348/ 
/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 8 odst. 1 se slovo „prostředků“ zrušuje a na konci textu odstavce se doplňují slova „za 
způsobenou újmu“. 

2. V § 8 se odstavec 3 zrušuje. 

3. V § 9 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu a výdaje na 
náhrady škod způsobených nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při 
výkonu veřejné moci jsou transfery.“. 

4. V příloze č. 2 v názvu seskupení položek 11 se za slovo „výnosů“ doplňují slova „a některé další 
přímé daně“. 

5. V příloze č. 2 se za položku 1123 vkládá podseskupení položek 113, které zní: 

„Podseskupení položek 113 – Příjem z některých dalších přímých daní 

Položka 1131 – Příjem z dorovnávacích daní“. 

6. V příloze č. 2 se za položku 4160 vkládá podseskupení položek 417, které zní: 

„Podseskupení položek 417 – Příjem náhrad za nezpůsobenou újmu a příjem náhrad škod 
způsobených nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem při výkonu veřejné moci 

Položka 4171 – Příjem náhrad za nezpůsobenou újmu 

Položka 4172 – Příjem náhrad škod způsobených nezákonným rozhodnutím nebo nespráv-
ným úředním postupem při výkonu veřejné moci“. 

7. V příloze č. 2 se za položku 5904 vkládá položka 5905, která zní: 

„Položka 5905 – Výdaje na plnění nahrazující úroky“. 



Akt č. 385 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 385/2024 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb.,
	o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů
	385 VYHLÁŠKA ze dne 9. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo financí stanoví podle § 2a odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 484/2020 Sb., a podle § 2 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 484/2020 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-12T12:14:01+0000


		2024-12-13T12:16:46+0000
	Not specified




